Q 3 reti-

retinere feruorem deuotionis, ue
hementiam amoris, abundantiam
lachrymarum, aut aliam quam
libet in eam consolatione: sed
omnia hæc gratuita esse Dei do-
na: quæ si vendicemus nobis, ut
propria, superbiæ & vanæ glo-
riæ crimen, non sine salutis gratiæ
periculo, incursumus.

Decima: Quod fruëti homini
consolatione, prospiciendum
est, quo se pacto gerere poterit,
desolatione deinceps occurrente:
ut iam inde acrimoniam, & ro-
bur animi mature comparet, ad
impetum eius reprimendum.

Vndecima: ut ille idē, affluē
te consolatione seipsum de-
pri-

primat, ac vilefaciat quātum po-
 test: reputando secū: quām imbel-
 lis, quāmq; ignauus esse appare-
 bit, desolatiōe impugnāte: nisi per
 gratia et cōsolatiōis diuinæ spē,
 cito subleuetur. Contra vero ille,
 quem desolatio molestat, aestima-
 re debet cū Dei gratia, se posse
 plurimum, facileque aduersarios
 suos omnes deuicturum esse: dum
 modo in Dei virtute collocet spē
 suam, et animum suū corroboret.

Dodecima: Quòd hostis no-
 ster, naturam et morē mulie-
 brem refert, quoad imbecillitatē
 viriū, & animi peruicaciā. Nā
 sicut fœmina cum viro rixans, si
 hunc conspexerit, erecto & con-

24 Stanti-

Stanti vultu sibi obsistere, abijctis
 illico animū, ac terga vertit: sin
 vero timidum fugacemque esse
 animaduernerit, in extremā sur-
 git audaciam, & illum ferociter
 inuadit. Itidem consuevit demō
 animo & robore plane destitui,
 quoties spiritualemente athletā, cor-
 de imperterrito, ac fronte ardua
 tētationibus videt reluctari: Sin
 autem trepidet, ad primos impe-
 tus sustinendos, et quasi animum
 despondeat: nulla est bestia super
 terram, inimico illo tunc effera-
 tior, acrior, & pertinacior in ho-
 minem: vt cum pernicie nostra,
 malignæ obstinat & q̄; mentis suæ
 desiderium adimpleat.

Deci

Decima tertia: Quòd idē ini-
micus noster morem inse-
quitur nequissimi cuiuspiā ama-
toris, qui puellā honestorum pa-
rentum filiam: vel vxorem viri
alicuius probi, volens seducere,
summopere procurat, vt verba,
& consilia sua occulta sint: nilq;
reformidat magis ac ægre fert,
quàm si puella patri suo, vel
vxor marito, illa patefaciat: cum
sciat hoc pacto de votis, et conati-
bus suis actum esse. Ad eundem
modum obnixè jatagit diabolus:
vt anima, quam circumuenire cu-
pit, ac perdere, fraudulentas suas
suggestiones teneat secretas. In-
dignatur vero maxime, & gra-

Q 5 ussi

missime cruciatur, si cui vel confessionem audienti, vel spirituali homini, molimina sua detegantur: à quibus ita excidere se funditus intelligit.

Decimaquarta: Quòd solet etiam aduersarius imitari aliquè belli ducè: qui obsessam arcè expugnare, atq; depraedari cupiens, explorata prius natura, et munitione loci, debiliorem partè aggreditur. Sic nimirù, et ille circumcivit animam, et callide inquirit, quarumnà virtutù præsidys, moralium scilicet, aut theologicarù, ipsa vel munita, vel destituta sit: eaq; potissimum parte machinis omnibus admotis irruit, ac sub-

uer-

uertere nos sperat, quam in nobis
minus ceteris firmatam, custo-
ditamque esse praeuiderit.

Regule Alia utiles ad pleniorum spi-
rituum, discretionem & secundae heb-
domadae potissimum conuenientes.

Rima est: Quod pro-
prium est Dei, et An-
geli cuiusque boni,
veram infundere spi-
ritualem letitiam, animae, quam
mouent, sublata tristitia, & per-
turbatione omni, quam ingressit
demon: cum hic è contrario, so-
phisticis argumentis quibusdam,
veri speciem prae se ferentibus, le-
titiā illam, in anima repertam,
oppugnare soleat.

Se-

Secunda: Solius est Dei, consolarī animam, nulla præcedente cōsolationis causa: cum sit hoc proprium Creatoris, suam ingredi creaturam, & illā, in amorem sui totam conuertere, trahere, et mutare. Causam vero præcedere nullam tunc dicimus quando nec sensibus nec intellectu, neque voluntati nostræ, quicquam obiectū est, quòd eiusmodi consolationem causare, ex se possit.

Tertia: Quoties præcessit cōsolationis causa, auctor eius potest existere tã malus Angelus, quàm bonus sed ad fines tendunt contrarios: bonus quidem, vt anima in boni cognitione, & ope-

operatiōe magis proficiat: malus
autē vt male agat illa, et pereat.

Quarta: Id moris est spiritui
maligno, vt in lucis An-
gelum transfigurans sese, cogni-
tis pijs animæ votis, primum obse-
cundet, mox inde ad peruersa sua
desideria, illam allicitat. Simulat
etenim ab initio, bonas sanctas-
que hominis cogitationes sequi, et
fouere: at deinde in occultas falla-
ciarum suarum pedicas, paulatim
tractum illaqueat.

Quinta: Sedulo & accurate
excutiendæ sunt cogita-
tiones nostræ, circa principium,
medium et finem suum: quæ tria
si recte se habeant, angeli boni
argu-

argumentū est, cogitationes illas
 suggerentis: sin autē per discursum
 mentis, aliquid offertur vel
 sequitur, quòd ex se malū sit, vel
 auocet à bono, vel ad minus bonū
 impellat, quàm animus, prius quæ
 rēdo sequi decreuisset: uel animū
 ipsā defatiget, angat, ac perturbet
 sublatā quæ prius aderat quiete,
 pace, et tranquillitate, euidēs
 tunc erit indicium, auctorem esse
 cogitationis eiusmodi, spiritū ma-
 lignum: ut pote utilitati & sa-
 luti nostræ semper aduersantem.